
Celostátní setkání MA21 v rámci „Letní
školy NSZM ČR“ v Prachaticích

Ing. Petr Osvald
Náměstek ministra pro regionální a kohezní
politiku
Ministerstvo pro místní rozvoj
e.mail: petr.osvald@mmr.cz

Aktuality a finanční zdroje MMR pro 
města a obce



Národní dotační programy 
ministerstva pro místní rozvoj

Programy v oblasti regionální politiky 
Programy v oblasti bytové politiky
Programy v oblasti cestovního ruchu



Národní programy regionálního rozvoje

• Podpora obnovy venkova
• Podpora úprav bývalých vojenských areálů

k obecnímu využití
• Obnova obecního a krajského majetku 

postiženého živelní nebo jinou pohromou
• Podpora rozvoje hospodářsky slabých a 

strukturálně postižených regionů
• Bezbariérové obce



Národní programy v roce 2010
Podpora obnovy venkova
Dotační tituly:
č. 1 Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 
č. 2 Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 
č. 3 Podpora spolupráce obcí na obnově a rozvoji venkova 
č. 4 Podpora obnovy drobných sakrálních staveb obcí
č. 5 Podpora zapojení rómské komunity do života obce a společnosti

Podpora úprav bývalých vojenských areálů
k obecnímu využití
Dotační titul:
č. 1 Infrastruktura a rekonstrukce



Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo 
jinou pohromou

Dotační tituly:
č. 1 (byl pro jejich území v důsledku živelné pohromy vyhlášen stav nebezpečí nebo 

nouzový stav)
č. 2 (nebyl pro jejich území v důsledku živelné pohromy vyhlášen stav nebezpečí nebo 

nouzový stav)

Podpora rozvoje hospodářsky slabých a strukturálně postižených 
regionů

Dotační titul:
Č. 1 rozvoj infrastruktury v cestovním ruchu

Bezbariérové obce
Dotační tituly:
Č. 1 Odstraňování bariér v budovách  DPS 
Č. 2 Odstraňování bariér v budovách obecních a městských úřadů



Termíny administrace regionálních programů
(neplatí pro povodně)

• Vyhlášení programů pro rok 2010                   11.11.2009
• Ukončení výzvy programů 1.2.2010 
• Projednání žádostí v hodnotitelské komisi    31.3.2010

Program rozvoje hospodářsky slabých a strukt. Postižených regionů
• Vyhlášení programu                                         4. 3. 2010
• Ukončení výzvy programu                              20. 4. 2010



Podpora obnovy venkova

Cíl: Podpořit rozvoj obcí se změřením na podporu 
zkvalitnění podmínek pro život jejich obyvatel



Podpora obnovy venkova: 
Dotační titul č. 1

Název: Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 
1. Příjemci: obce
2. Forma podpory: dotace do výše 80% celk. přímých nákladů
3. Předmět dotace: 

– obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti,
– obnova a zřizování veřejné zeleně,
– rekonstrukce a výstavba místních komunikací, stezek a 

veřejného osvětlení,
– příprava a realizace propagačních materiálů obce v souvislosti s 

umístěním v soutěži Vesnice roku.



Podpora obnovy venkova: 
Dotační titul č. 2

Název: Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního
života v obci

1. Příjemci: obce do 3000 obyvatel, svazky obcí
2. Forma podpory: dotace do 70% celk. přímých nákladů s limitem dotace min. 

50 tis. Kč, max. 300 tis. Kč
3. Předmět dotace:

Budou podporovány akce s výstupy sloužícími převážně dětem a mládeži, na 
jejichž výběru a přípravě (resp. realizaci) se děti a mládež prokazatelně podílely 
(resp. budou podílet), a které jsou zaměřené na:
– obnovu a údržbu venkovské zástavby a občanské vybavenosti,
– úpravu veřejných prostranství,
– obnovu a zřizování veřejné zeleně,
– rekonstrukci nebo vybudování zařízení pro volnočasové aktivity.



Podpora obnovy venkova: 
Dotační titul č. 3

Název: Podpora spolupráce obcí na obnově a 
rozvoji venkova

1. Příjemci: obce do 3000 obyvatel, svazky obcí
2. Forma podpory: dotace do 70% celkových přímých nákladů s 

limitem dotace max. 200 tis. Kč
3. Předmět dotace:

akce nadregionálního významu zaměřené na:
− prezentace úspěšných projektů zaměřených na obnovu a rozvoj 

venkova,
− výměna zkušeností při přípravě projektů zaměřených na obnovu a 

rozvoj venkova,
− podpora spolupráce a odborného vzdělávání zástupců obcí

zaměřeného na obnovu a rozvoj venkova



Podpora obnovy venkova: Dotační titul č. 4
Název: Podpora obnovy drobných sakrálních staveb

obcí
1. Příjemci: obce do 3000 obyvatel, svazek obcí
2. Forma podpory: dotace do 70% celk. nákladů s limitem 

dotace min. 50 tis. Kč, max. 400 tis. Kč
3. Předmět dotace:

Budou podporovány akce zaměřené na obnovu 
sakrálních staveb nalézajících se v katastrálním území
obce, které nejsou prohlášeny kulturním památkou a 
jsou v majetku obce. Jedná se zejména o obnovu 
staveb jako:

– kaple, kaplička, socha, boží muka, kříž, 
– úprava prostranství v okolí drobných sakrálních staveb.



Podpora obnovy venkova: 
Dotační titul č. 5

Název: Podpora zapojení rómské komunity do života 
obce a společnosti

1. Příjemci: obce do 3000 obyvatel, které mají min. 4 % 
romského etnika 

2. Forma podpory: dotace do 70% celk. nákladů,dotace
s limitem min. 50 tis. Kč, max. 500 tis. Kč

3. Předmět dotace: občanská vybavenost, zařízení pro      
volnočasové aktivity,související infrastruktura   



Podpora úprav bývalých vojenských areálů
k obecnímu využití

Cíl: Přispět k úpravě budov a ploch zajišťujících 
revitalizaci území, případně na demolice 
nevyužitelných objektů



Podpora úprav bývalých vojenských areálů
k obecnímu využití: Dotační titul č. 1

Název: Infrastruktura a rekonstrukce
1. Příjemci: obec, svazek obcí
2. Forma podpory: dotace do 75% celk. nákladů v daném roce 

s limitem dotace min. 100 tis. Kč
3. Předmět dotace: 

- rekonstrukce převzatých kasárenských areálů, popřípadě
dalších objektů a ploch pro nové civilní využití,

- rekonstrukci, příp. vybudování nové infrastruktury v kasárnách 
nebo vojenských areálech související s novým využitím 
bývalých vojenských objektů a ploch nebo související
infrastruktury umožňující napojení na nadřazené sítě, obnovu 
místních komunikací, parkovacích ploch a veřejného osvětlení,

- využití převzatých objektů, zařízení a pozemků pro účely rozvoje 
cestovního ruchu, rekreace a sportu,

- provedení demolic devastovaných nebo nevyužitelných objektů
bránících provedení revitalizace areálů a uvolněných ploch.



Obnova obecního a krajského majetku 
postiženého živelní a jinou pohromou

Cíl: Přispět prostřednictvím dotace z rozpočtové
kapitoly MMR k obnově obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou způsobenou lidským činitelem



Obnova obecního a krajského majetku 
postiženého živelní nebo jinou pohromou : 

Dotační titul č. 1
1. Příjemci: obce, svazky obcí a kraje, pokud byl pro jejich území v 

důsledku živelné pohromy vyhlášen stav nebezpečí nebo nouzový 
stav

2. Forma podpory: 
obcím a svazkům - dotace do 100% celk. nákladů
krajům – dotace do 50% celk. nákladů

3. Předmět dotace:
Rekonstrukce nebo opravu majetku obce nebo svazu obcí
poškozeného živelní nebo jinou pohromou, popř. na pořízení nového 
majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou ničený 
(jde zejména o mosty, místní komunikace, veřejná prostranství, 
obecní stavby a zařízení včetně staveb a zařízení preventivní
infrastruktury).

Pozn.: Dosud je otevřena výzva na pohromy 2008.



Dotační titul č. 1 - pokračování

4.  Přílohy žádosti
• dokumentace požadovaná podle zákona   č.183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
• projektová dokumentace zahrnující průvodní zprávu, 

souhrnnou technickou zprávu a situaci stavby jako součást 
dokumentace akce včetně náležité fotodokumentace 
poškozeného majetku,

• předpokládaný rozpočet akce podrobněji členěný podle 
věcných položek (položkový rozpočet),

• potvrzení na formuláři „Prohlášení krajského úřadu k žádosti 
obce (svazku obcí, kraje) o dotace financované z programu 
217 117 „Obnova obecního a krajského majetku postiženého 
živelní nebo jinou pohromou“.



Obnova obecního a krajského majetku 
postiženého živelní nebo jinou pohromou : 

Dotační titul č. 2
1. Příjemci: obce, svazky obcí a kraje postižené živelní nebo jinou 

pohromou, pokud nebyl pro jejich území v důsledku živelné pohromy 
vyhlášen stav nebezpečí nebo nouzový stav

2. Forma podpory: 
obcím a svazkům - dotace do 80% celk. nákladů
krajům – dotace do 50% celk. nákladů

3. Předmět dotace:
Rekonstrukce nebo opravu majetku obce nebo svazu obcí
poškozeného živelní nebo jinou pohromou, popř. na pořízení nového 
majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou ničený 
(jde zejména o mosty, místní komunikace, veřejná prostranství, 
obecní stavby a zařízení včetně staveb a zařízení preventivní
infrastruktury).

Pozn.: Dosud trvá výzva na podávání žádostí na pohromy 2008.



Dotační titul č. 2 - pokračování

4.  Přílohy žádosti
• dokumentace požadovaná podle zákona   č.183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
• projektová dokumentace zahrnující průvodní zprávu, 

souhrnnou technickou zprávu a situaci stavby jako součást 
dokumentace akce včetně náležité fotodokumentace 
poškozeného majetku,

• předpokládaný rozpočet akce podrobněji členěný podle 
věcných položek (položkový rozpočet),

• potvrzení na formuláři „Prohlášení krajského úřadu k žádosti 
obce (svazku obcí, kraje) o dotace financované z programu 
217 117 „Obnova obecního a krajského majetku postiženého 
živelní nebo jinou pohromou“.



Aktuálně Povodně 2010

MMR připraví Strategie obnovy území Zlínského, 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje postižených 
povodněmi v květnu 2010 (do července 2010)

Program na pomoc obcím a krajům postiženým povodněmi 
v roce 2010 se připravuje. Bude vyhlášen po ukončení
evidence všech škod na majetku, po schválení strategií
obnovy území krajů a rozhodnutí o finančních 
prostředcích na program



Podpora rozvoje hospodářsky slabých a 
strukturálně postižených regionů

Cílem programu je rozvoj infrastruktury 
podporující podnikání, snížení
nezaměstnanosti,rozvoj v oblasti cestovního 
ruchu v oblastech se soustředěnou 
podporou státu



Podpora rozvoje hospodářsky 
slabých a strukturálně postižených 

regionů
Příjemce podpory:
• obec (nikoli např. obcí zřízená právnická osoba), jejíž katastrální

území leží v okresech nebo v obvodu obcí s rozšířenou působností
se soustředěnou podporou státu

Forma podpory:
• Podpora obcím je až do výše 60 % celkových skutečně

vynaložených přímých nákladů akce.
Předmět dotace:
• Investice pro rozvoj cestovního ruchu (např. rekonstrukce, budování

cyklostezek, odpočívadel pro cyklisty, ubytovacích zařízení, 
infrastruktura pro rekreační nebo sportovní plavbu, …)



BEZBARIÉROVÉ OBCE

Cíl: Přispět k bezbariérové úpravě budov a 
ploch pro poskytování služeb veřejného 
zájmu 



Program – Bezbariérové obce

1. Příjemci: obce,města 

2. Forma podpory: dotace do 50 % celk. nákladů, 
dotace s limitem min. 100 tis. Kč

3. Předmět dotace: bezbariérové vstupy do budov 
městských a obecních úřadů, DPS, výtahy,WC, 
transportní technologie  



Přehled objemu prostředků na 
financování programů regionální politiky

1 640 000615 074Celkem programy

10 0009 416Program 117610 Bezbarariérové obce

1 630 000605 658Program  217110 Podpora regionálního rozvoje

1 300 000314 371

217117 Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou

50 0000217113 Podpora rozvoje hospodářsky slabých a strukturálně postižených regionů

130 000126 489
217118 Podpora úprav bývalých vojenských areálů k obecnímu využití

150 000164 798217115 Program obnovy venkova

Rozpočet 2010Skutečnost 2009Podprogram



Programy v oblasti bytové politiky

Podpora bydlení v roce 2010:
• Podpora regenerace panelových sídlišť
• Podpora výstavby technické infrastruktury
• Podpora výstavby podporovaných bytů
• Podpora oprav domovních olověných rozvodů
Podpora hypoték v roce 2010:
• Podpora hypoték pro mladé lidi na starší byty
Povodně 2010



Podprogram zahrnuje věcné podmínky dané nařízením vlády č. 494/2000 Sb., 
o podmínkách poskytování dotací ze státního rozpočtu na podporu 
regenerace panelových sídlišť

• dotaci může získat obec, na jejímž území se nachází
panelové sídliště (nejméně 150 b.j.)

• obec má schválený územní plán obce a projekt regenerace
panelového sídliště

• dotace může být poskytnuta až do výše 70 % rozpočtových
nákladů

Podpora regenerace  panelových sídlišť



Podprogram stanovuje podmínky pro poskytování státních dotací na výstavbu 
dopravní a technické infrastruktury pro následnou výstavbu bytových domů, 
rodinných domů nebo bytových a rodinných domů. 

Charakter a výše podpory:
• Příjemce dotace je obec
• Maximálně 50 tis. Kč na následně vybudovanou bytovou jednotku
• Maximálně 200 tis. EUR na 3 roky – dle pravidla de minimis
•Maximálně 500 tis. EUR na  roky 2008-2010– dle „Dočasného rámce“

Dotace je poskytována na:
• Pozemní komunikace
• Vodovodní sítě
• Kanalizace

Podpora výstavby technické infrastruktury



Výstavba nájemných bytů pro osoby v nepříznivé sociální situaci, jejichž snížená soběstačnost 
je způsobená věkem nebo zdravotním stavem nebo pro osoby, které v důsledku nepříznivých 
životních okolností nemají přístup k bydlení a jsou schopné plnit povinnosti vyplývající z 
nájemného vztahu.

Dotační titul:
• Pečovatelský byt (PČB) - výše dotace na jednu bytovou jednotku 

600 – 650 tis.Kč
• Vstupní byt (VB) - výše dotace na jednu bytovou jednotku 

250 – 600 tis. Kč. 

Charakter podpory:
• Maximálně 200 tis. EUR na 3 roky – dle pravidla de minimis
• Maximálně 500 tis. EUR na  roky 2008-2010– dle „Dočasného rámce“
• Příjemce dotace: Obec

Podpora výstavby podporovaných bytů



Snížení koncentrace olova v pitné vodě výměnou domovních 
olověných rozvodů.

Příjemce dotace:
Vlastník nebo spoluvlastník domu či bytu v objektu s 
domovními olověnými rozvody.

Charakter dotace
• 10 tisíc Kč na jednu bytovou jednotku, výměna 

olověných rozvodů musí být provedena v celém domě.
• Dotace má neinvestiční charakter.
• Maximálně 200 tis. EUR na 3 roky – dle pravidla de

minimis.

Podpora oprav domovních olověných rozvodů



Program na podporu bydlení v roce 
2010

Vyhlášení výzvy: 11. 11. 2009
Ukončení výzvy:   1. 2. 2010
Schválení žádostí: 7. 4. 2010
Objem dotací:
Podpora regenerace panelových sídlišť
……..155,4 mil. Kč
Podpora výstavby technické infrastruktury
……..112,5 mil. Kč
Podpora výstavby podporovaných bytů
……..151,4 mil. Kč
Podpora oprav domovních olověných bytů
……….8,4 mil. Kč



Povodně v roce 2010
Schválená pomoc občanům
• Občané postižení povodní v roce 2010 mohou požádat prostřednictvím starostů obcí

o nenávratnou finanční pomoc na bydlení, a to:
1. Finanční pomoc v oblasti bydlení ve výši 150.000 Kč pro občany, kteří přišli v 
důsledku povodně o bydlení

2. Finanční pomoc na úhradu nákladů spojených s odstraněním stavby pro 
bydlení („demolice“)

3. Dotace na úhradu části nákladů na obnovu základních funkcí domácnosti 
postižené povodní ve výši 30.000 Kč na domácnost

Schválená pomoc obcím a krajům
• Obce postižené povodní v roce 2010 mohou požádat o účelové dotace k zajištění

dočasného náhradního ubytování pro povodní postižené osoby a na obnovu 
obecního majetku, a to:
– 1. Dotace na nákup nebo výstavbu ubytovacích jednotek do 200.000 Kč na 

jednotku 
2. Finanční pomoc na úhradu nákladů spojených s odstraněním stavby pro 
bydlení („demolice“) 



Státní fond rozvoje bydlení
Dotace na výstavbu sociálních bytů
• Příjemcem obec, fyzická nebo právnická osoba
• Celková výše dotace nesmí přesáhnout 30% celkových investičních nákladů

Úvěry na modernizaci bytů
• Příjemcem obec
• Úroková sazba 3% ročně

Záruky za splacení úvěrů na výstavbu nájemních bytů
• Příjemcem jsou všichni investoři bez rozdílu (tedy i obce)

Povodně
Úvěry obcím spojené s opravou a modernizací bytů
• Příjemcem obec
• Úroková sazba 1% ročně



Programy v oblasti cestovního 
ruchu

Národní program podpory cestovního ruchu v roce 2010

• Podprogram: Cestovní ruch pro všechny

Cíl podprogramu: 
– zachování zaměstnanosti v oblasti cestovního ruchu v souvislosti 

s aktuální ekonomickou situací ČR;
– podpora tvorby nových produktů domácího cestovního ruchu s 

cílem snížení sezónnosti cestovního ruchu a vytvoření podmínek 
pro zajištění pracovních míst v podnicích cestovního ruchu po 
dobu celého kalendářního roku;

– začlenění nových cílových skupin do aktivit cestovního ruchu, pro 
které je účast na cestovním ruchu obtížná.



Národní program podpory cestovního 
ruchu v roce 2010

Příjemci: podnikatelský subjekt (fyzická nebo právnická osoba) 
podnikající v oblasti cestovního ruchu s min. 2 letou historií v oboru

Forma podpory: max. 50% způsobilých výdajů (max. výše celkových 
způsobilých výdajů je 5 mil. Kč)

Předmět dotace:
• tvorba nových produktů domácího cestovního ruchu ve vztahu k 

sociálnímu cestovnímu ruchu včetně marketingové podpory nově
vytvořených produktů domácího cestovního ruchu ve vztahu k 
sociálnímu cestovnímu ruchu;

• vytvoření podmínek pro realizaci nových produktů domácího 
cestovního ruchu ve vztahu k sociálnímu ruchu (např. bezbariérový 
přístup, dětská herna, dětský koutek,mobilní bazén, vybavení třídy 
pro školy v přírodě apod.); maximálně do 20 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu



Národní program podpory 
cestovního ruchu

Vyhlášení výzvy:       16. 2. 2010

Ukončení výzvy:        15. 4. 2010

Alokace na podprogram:   100 mil. Kč



Dotační tituly EU v gesci MMR

Integrovaný operační program

OP přeshraniční spolupráce



Integrovaný operační program

Prioritní osa 5: Národní podpora územního rozvoje

Výzva 5.3b) Podpora tvorby a aktualizace územních 
plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území



Prioritní osa 5: Národní podpora územního rozvoje

Příjemci dotace: obce od 500 obyvatel

Forma podpory: podíl spolufinancování z ERDF 85% 
způsobilých výdajů, ze státního rozpočtu 15% způsobilých 
výdajů (maximální výše celkových způs. výdajů 4 mil. Kč)

Předmět dotace: projekty na zpracování a na úpravu (aktualizaci) 
územních plánů podle stavebního zákona a jeho prováděcích 
předpisů (součástí není zpracování doplňujících průzkumů a 
rozborů) 



Prioritní osa 5: Národní podpora územního rozvoje

Vyhlášení výzvy: 30. 10. 2009 – kontinuální výzva (stále 
otevřená)

Celkový finanční objem výzvy: 158 700 000 Kč (EU+SR)



OP Přeshraniční spolupráce 
Rakousko – Česká republika 

Prioritní osa 1 – Socioekonomický rozvoj, cestovní ruch a transfer know-how 

OP1.1-Infrastruktura a služby spojené s podnikáním a inovacemi 
OP 1.2-Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného času 
OP1.3-Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání a kvalifikace 
OP 1.4- Prevence zdravotních a sociálních rizik, sociální integrace 
Prioritní osa 2 – Regionální dostupnost a udržitelný rozvoj 
OP2.5-Doprava a regionální dostupnost 
OP2.6- Životní prostředí a prevence rizik 
OP2.7-Udržitelné sítě a struktury institucionální spolupráce (včetně FMP) 

 



OP Přeshraniční spolupráce 
Rakousko – Česká republika 

Územní vymezení: Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj a kraj Vysočina v České
republice, v Rakousku části spolkových zemí Horní Rakousko, Dolní
Rakousko a celé území města (spolkové země)Vídeň

Vymezení příjemců podpory: subjekty veřejnoprávního charakteru, subjekty jimi 
ovládané a nestátní neziskové organizace. Platí pro všechna opatření. 

Forma podpory: Maximální podíl prostředků z ERDF činí 85 %, příjemce může rovněž
požádat o dotaci ze státního rozpočtu ve výši 5 %. 



OP Přeshraniční spolupráce 
Rakousko – Česká republika  

 
 
 

stav červen 2010 Plán Alokace - aktuální 
stav 

 zbývá  

Prioritní osa ERDF ERDF % ERDF % 
     

 
Prioritní osa 1 – Socioekonomický rozvoj, cestovní ruch a 
transfer know-how 

47 476 084,00 25 391 584,25 53,48 22 084 499,75 46,5

OP1.1-Infrastruktura a služby spojené s podnikáním a 
inovacemi 

14 497 128,00 5 157 307,90 35,57 9 339 820,10 64,4

OP 1.2-Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného času 20 016 949,00 13 051 746,40 65,20 6 965 202,60 34,8
OP1.3-Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání a 
kvalifikace 

6 627 729,00 5 138 528,20 77,53 1 489 200,80 22,4

OP 1.4- Prevence zdravotních a sociálních rizik, sociální 
integrace 

6 334 278,00 2 044 001,75 32,27 4 290 276,25 67,7

Prioritní osa 2 – Regionální dostupnost a udržitelný rozvoj 53 513 186,00 31 132 012,50 58,18 22 381 173,50 41,8
OP2.5-Doprava a regionální dostupnost 23 359 420,00 11 654 874,20 49,89 11 704 545,80 50,1
OP2.6- Životní prostředí a prevence rizik 12 756 888,00 6 740 393,30 52,84 6 016 494,70 47,1
OP2.7-Udržitelné sítě a struktury institucionální spolupráce 
(včetně FMP) 

17 396 878,00 12 736 745,00 73,21 4 660 133,00 26,7

Prioritní osa 3 – Technická pomoc 6 446 122,00 6 034 629,45 93,62 411 492,55 6,3
Celkem 107 435 393,00 62 558 226,20 58,23 44 877 166,80 41,7

 



OP Přeshraniční spolupráce 
Rakousko – Česká republika

Alokace finančních prostředků v %

35,57%

65,20%

77,53%

32,27%

49,89%

52,84%

73,21%

93,62%

64,43%

34,80%

22,47%

67,73%

50,11%

47,16%

26,79%

6,38%
0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00%

OP1

OP2

OP3

OP4

OP5

OP6

OP7

TA

alokace %
zbývá v %

Celková alokace prostředků ERDF 58,23 %

Volné prostředky ERDF 41,77 %



V listopadu 2009 vyšla publikace MMR Dotační tituly EU pro obce, svazky obcí, organizace zřizované
a zakládané obcemi v programovém období 2007-2013

Publikace MMR – Dotační tituly EU 



• Publikace má za cíl pomoci všem obcím lépe se orientovat v systému evropských 
dotačních titulů. 

• Koncepce publikace je přizpůsobena regionální struktuře ČR.
• Je koncipována v souladu se strukturou jednotlivých programů.
• Je hierarchicky členěna podle počtu obyvatel v obcích

Struktura publikace:
• Dotační tituly pro všechny obce bez omezení počtu obyvatel
• Dotační tituly pro obce do 500 obyvatel
• Dotační tituly pro obce od 500 do 4 999 obyvatel
• Dotační tituly pro obce od 5 000 do 49 999 obyvatel
• Dotační tituly pro obce nad 50 000 obyvatel
• Dotační tituly pro specifické příjemce

Publikace byla rozeslána na všechny obce ČR. 
Elektronicky je dostupná na: www.strukturalni-fondy.cz/Informacni-

materialy/Dotacni-tituly-EU-pro-obce

Publikace MMR – Dotační tituly EU 



Děkuji za pozornost
(Petr.Osvald@mmr.cz)


